ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1 ОТ 30.08.2022
МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

УЧИТЕЛЕЙ ЕСТЕСТВЕННЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК

МБОУ СОШ №4 ИМЕНИ Л.И.ЗОЛОТУХИНОЙ

Руководитель МО: Магомедсалихова И.А., учитель географии

Секретарь: Решетину М.А., учитель истории и обществознания

Присутствовали: 6 человек

Отсутствовали: 0

1. Формирование функциональной грамотности школьников.

СЛУШАЛИ: Магомедсалихову Изумруд Арсланбековну, учителя географии,

руководителя МО учителей естественных и общественных наук, которая

акцентировала внимание учителей на необходимость использования различных

методов и принципов формирования функциональной грамотности на уроках

естественных и общественных дисциплин с целью повышения качества

образовательного процесса.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Учителям совершенствовать работу по формированию функциональной

грамотности на уроках естественных и общественных дисциплин.

Голосовали: «ЗА» – единогласно.

 Руководитель МО                                 _____________            И.А. Магомедсалихова

 Секретарь          _____________        М.А. Решетина